Sermón 10, 2: Y pues eran dos y habitaban en la misma casa, no será absurdo pensar que, fuera de la circuncisión y del prepucio, no se ha inventado ningún otro linaje de religión. En la representación de una de las mujeres colocarás el género de religión propio de los judíos, contenido en el culto y en la ley del único Dios; en la representación de la otra mujer has de ver la gentilidad incircuncisa, entregada al culto de los ídolos. Ambas fueron meretrices, pues que el Apóstol dice que todos los judíos y griegos estaban bajo el pecado. En efecto, toda alma que abandona la eternidad de la verdad y se deleita en torpezas terrenas, fornicación lejos del Señor. En cuanto a la Iglesia, venida de la fornicación de los gentiles, es manifiesto que no mató a Cristo. Pero tenemos que averiguar por qué también ella es madre de Cristo. (...) Decimos, pues, que algunos judíos trataban de imponer ese sacramento de la circuncisión, como un cuerpo exánime, a los gentiles que había creído en Cristo, como está escrito en los Hechos de los Apóstoles. Les decían que no podrían salvarse si no se circuncidaban. Querían persuadirlos cuando ignoraban la ley, como colocándoles el hijo muerto en las tinieblas de la noche. Tal persuasión tan sólo pudo valerles cuando el sueño de la estulticia dominó a la Iglesia de los gentiles parcialmente⁵⁰⁰.

tacti, qui aruerunt. Tactus autem Domini manus est Domini corripiens et vivificans. Ideo ex parte benedicunt, et ex parte arescit. Et istos male viventes in **Ecclesia** Dominus ostendit, quia inde est quod scriptum est in Evangelio, quia cum crevisset herba apparuerunt zizania; quia cum coeperint homines proficere tunc incipiunt malos sentire. Haec nota sunt vobis, ex dono Dei efficitur ut cognoscantur. Sed modo toleranda sunt zizania usque ad finem messis, ne forte eradicando zizania, eradicetur simul et triticum. Veniet autem tempus ut exaudiatur **Ecclesia** dicens: *Iudica me Deus et discerne causam meam de gente non sancta, cum Dominus venerit in claritate sua cum angelis suis sanctis, et colligentur ante eum omnes gentes, et segregabit eos, sicut pastor segregat oves ab haedis, et ponentur iusti ad dexteram, haedi autem ad sinistram.* Et illis dicitur: *Venite benedicti Patris mei, percipite regnum;* illis autem: *Ite in ignem aeternum, qui praeparatus est diabolo et angelis eius.*

⁴⁹⁹ Sed prius videte, quod promiseram utrum illis magis haereticos comparaverit apostolus Paulus: *Habentes, inquit, formam pietatis, virtutem autem eius abnegantes et hos devota. Ex his sunt qui penetrant domos, et captivas ducunt mulierculas oneratas peccatis, quae ducuntur variis desideriis, semper discentes, et ad veritatis scientiam numquam pervenientes.* Testimonium quippe de **Ecclesia** catholica semper audiunt, et ad **Ecclesiam** catholicam venire nolunt. *Semper discentes.* Neque enim non semper audiunt: *In semine tuo benedicuntur omnes gentes?* Non semper audiunt: *Postula a me, et dabo tibi gentes hereditatem tuam et possessionem tuam terminos terrae;* Non semper audiunt: *Commemorabuntur et convertentur ad Dominum universi fines terrae, et adorabunt in conspectu eius ad terminos patriae gentium;* Non semper audiunt: *Dominabitur a mari usque ad mare, et a flumine usque ad terminos orbis terrae?* *Semper ista audiunt, sed semper discentes et ad veritatis scientiam numquam pervenientes.*